I /

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 декабря 1999 г. N 1173

О ВКЛЮЧЕНИИ В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СПИСОК ПАМЯТНИКОВ ИСТОРИИ
И КУЛЬТУРЫ Г. МОСКВЫ ПАМЯТНОГО МЕСТА, СВЯЗАННОГО

С ИСТОРИЕЙ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1941-1945 ГГ.,
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: КИРОВОГРАДСКАЯ УЛ., ВЛ. 10

В связи с 58-й годовщиной битвы под Москвой, а также в соответствии с Законом
Российской Федерации "Об охране и использовании памятников истории и культуры"
Правительство Москвы постановляет:

1. Включить в Государственный список памятников истории и культуры г. Москвы
памятное место "Учебный аэродром (фрагмент) в Чертаново", расположенное по адресу:
Кировоградская ул., вл. 10, связанное с гибелью при защите Москвы в октябре 1941 года
экипажа бомбардировщика СБ-3 173-го авиаполка 77 АД ВВС КА в составе:

- командира звена, пилота, лейтенанта Юрия Петровича Тихомирова (1919-1941);
- стрелка - бомбардира - наблюдателя, лейтенанта Алексея Яковлевича Ончурова

(1918-1941);
- стрелка - радиста, сержанта Павла Александровича Вороны (1919-1941).
2. Отнести указанный объект к памятникам истории и культуры местного значения.
3. Префекту Южного административного округа до 1 июня 2000 г. оформить

совместно с Главным управлением охраны памятников г. Москвы соответствующую
охранную документацию.

4. Главному управлению охраны памятников г. Москвы осуществлять постоянный
контроль за сохранностью и содержанием памятника истории и культуры.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Премьера Правительства Москвы Ресина В.И.

Премьер Правительства Москвы
Ю.М. Лужков